

Recetas de \$3. Ha leído bien.

Siempre estamos buscando formas de ayudar a nuestros afiliados a ahorrar, por eso estamos reduciendo a \$3 el precio de muchos de los medicamentos recetados con más frecuencia.¹

¹La lista de recetas médicas de \$3 está disponible en todos los mercados de Cigna + Oscar excepto California.

La lista está sujeta a cambios año tras año. Consulte los materiales de inscripción para más detalles.



Cómo beneficiarse de las recetas médicas de \$3

1. Consulte nuestra lista a continuación para ver si alguna de sus recetas médicas está en ella. La próxima vez que surta esa receta, ¡solo le costará \$3!

2. ¿No ve su receta médica? Muéstrela esta lista a su médico para ver si hay una opción equivalente de \$3 en su lugar que pueda servirle.

¿Tiene preguntas? Su Equipo de Atención Médica está aquí para ayudarle a entender mejor sus opciones. Llame al 1-855-672-2755 o visite holaoscar.com/3-dollar-prescriptions.

Antibióticos

Amoxicillin 250 mg	Cap
Amoxicillin 500 mg	Cap
Amoxicillin 125 mg/5 ml	Susp.
Amoxicillin 200 mg/5ml	Susp.
Amoxicillin 250 mg/5ml	Susp.
Amoxicillin 400 mg/5ml	Susp.
Amoxicillin 500 mg	Tab
Amoxicillin 875 mg	Tab
Amoxicillin & K Clavulanate 250-125 mg	Tab
Amoxicillin & K Clavulanate 500-125 mg	Tab
Amoxicillin & K Clavulanate 875-125 mg	Tab
Azithromycin 250 mg	Tab
Azithromycin 500 mg	Tab
Cephalexin 250 mg	Cap
Cephalexin 500 mg	Cap
Ciprofloxacin 250 mg	Tab
Ciprofloxacin 500 mg	Tab
Ciprofloxacin 750 mg	Tab
Doxycycline Hyclate 50 mg	Cap
Doxycycline Hyclate 100 mg	Cap
Doxycycline Monohydrate 50 mg	Cap
Doxycycline Monohydrate 100 mg	Cap
Minocycline 50 mg	Cap

Antibióticos (continuación)

Minocycline 75 mg	Cap
Minocycline 100 mg	Cap
Nitrofurantoin 50 mg	Cap
Nitrofurantoin Mono/Macro 100 mg	Cap
SMZ-TMP 400-80 mg	Tab
SMZ-TMP 800-160 mg	Tab
Sulfamethoxazole-trimethoprim 400-80 mg	Tab
Sulfamethoxazole-trimethoprim 800-160 mg	Tab

Antivirales

Acyclovir 200 mg	Cap
Acyclovir 400 mg	Tab
Acyclovir 800 mg	Tab

Anticoagulantes/plaquetas

Clopidogrel 75 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 1 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 2 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 2.5 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 3 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 4 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 5 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 6 mg	Tab

Anticoagulantes/plaquetas (cont.)

Warfarin / Jantoven 7.5 mg	Tab
Warfarin / Jantoven 10 mg	Tab

Antifúngicos

Clotrimazole 1%	Cream
Fluconazole tab 50 mg	Tab
Fluconazole tab 100 mg	Tab
Fluconazole tab 150 mg	Tab
Fluconazole tab 200 mg	Tab

Presión arterial

Inhibidores de la ECA

Benazepril 5 mg	Tab
Benazepril 10 mg	Tab
Benazepril 20 mg	Tab
Benazepril 40 mg	Tab
Clonidine hcl tab 0.1 mg	Tab
Enalapril HCTZ 10-25 mg	Tab
Enalapril HCTZ 5-12.5 mg	Tab
Fosinopril 10 mg	Tab
Fosinopril 20 mg	Tab
Fosinopril 40 mg	Tab
Lisinopril 2.5 mg	Tab

Presión arterial (cont.)

Lisinopril 5 mg	Tab
Lisinopril 10 mg	Tab
Lisinopril 20 mg	Tab
Lisinopril 30 mg	Tab
Lisinopril 40 mg	Tab
Lisinopril HCTZ 10-12.5 mg	Tab
Lisinopril HCTZ 20-12.5 mg	Tab
Lisinopril HCTZ 20-25 mg	Tab
Quinapril 5 mg	Tab
Quinapril 10 mg	Tab
Quinapril 20 mg	Tab
Quinapril 40 mg	Tab
Quinapril HCTZ 10-12.5 mg	Tab
Quinapril HCTZ 20-12.5 mg	Tab
Quinapril HCTZ 20-25 mg	Tab
Trandolapril 1 mg	Tab
Trandolapril 2 mg	Tab
Trandolapril 4 mg	Tab
Bloqueantes de los receptores de la angiotensina II (ARA)	
Irbesartan 75 mg	Tab
Irbesartan 150 mg	Tab
Irbesartan 300 mg	Tab
Irbesartan HCTZ 150-12.5 mg	Tab

Presión arterial (continuación)

Irbesartan HCTZ 300-12.5 mg	Tab
Losartan HCTZ 50-12.5 mg	Tab
Losartan HCTZ 100-12.5 mg	Tab
Losartan HCTZ 100-25 mg	Tab
Losartan 25 mg	Tab
Losartan 50 mg	Tab
Losartan 100 mg	Tab

Diuréticos

Chlorthalidone 25 mg	Tab
Chlorthalidone 50 mg	Tab
Chlorothiazide 500 mg	Tab
Furosemide 20 mg	Tab
Furosemide 40 mg	Tab
Hydrochlorothiazide 12.5 mg	Tab
Hydrochlorothiazide 12.5 mg	Cap
Hydrochlorothiazide 25 mg	Tab
Hydrochlorothiazide 50 mg	Tab
Spirolactone 25 mg	Tab
Spirolactone 50 mg	Tab
Spirolactone 100 mg	Tab

Salud ósea

Alendronate 5 mg	Tab
Alendronate 10 mg	Tab
Alendronate 35 mg	Tab
Alendronate 40 mg	Tab
Alendronate 70 mg	Tab

Cardíacos

Amlodipine 2.5 mg	Tab
Amlodipine 5 mg	Tab
Amlodipine 10 mg	Tab
Amlodipine Benazepril 2.5-10 mg	Cap

Cardíacos (cont.)

Amlodipine Benazepril 5-10 mg	Cap
Amlodipine Benazepril 5-20 mg	Cap
Amlodipine Benazepril 5-40 mg	Cap
Amlodipine Benazepril 10-20 mg	Cap
Amlodipine Benazepril 10-40 mg	Cap
Atenolol 25 mg	Tab
Atenolol 50 mg	Tab
Atenolol 100 mg	Tab
Diltiazem 30 mg	Tab
Diltiazem 60 mg	Tab
Diltiazem 90 mg	Tab
Diltiazem 120 mg	Tab

Labetalol 100 mg	Tab
Labetalol 200 mg	Tab
Labetalol 300 mg	Tab
Metoprolol Tartrate 25 mg	Tab
Metoprolol Tartrate 50 mg	Tab
Metoprolol Tartrate 100 mg	Tab
Propranolol 10 mg	Tab
Propranolol 20 mg	Tab
Propranolol 40 mg	Tab
Verapamil 40 mg	Tab
Verapamil 80 mg	Tab
Verapamil 120 mg	Tab

Dolor torácico

Isosorbide Mononitrate ER 24hr 30 mg	Tab
Isosorbide Mononitrate ER 24hr 60 mg	Tab
Nitroglycerin SL 0.4 Mg	Tab

Colesterol

Atorvastatin 10 mg	Tab
Atorvastatin 20 mg	Tab

Colesterol (cont.)

Atorvastatin 40 mg	Tab
Atorvastatin 80 mg	Tab
Fenofibrate 160 mg	Tab
Gemfibrozil 600 mg	Tab
Lovastatin 10 mg	Tab
Lovastatin 20 mg	Tab
Lovastatin 40 mg	Tab
Simvastatin 5 mg	Tab
Simvastatin 10 mg	Tab
Simvastatin 20 mg	Tab
Simvastatin 40 mg	Tab
Simvastatin 80 mg*	Tab

Diabetes / Insulinas

Glipizide ER 24HR 5 mg	Tab
Glipizide ER 24HR 10 mg	Tab
Glipizide-Metformin 2.5-250 mg	Tab
Glipizide-Metformin 2.5-500 mg	Tab
Glipizide-Metformin 5-500 mg	Tab
Glyburide Micronized 1.5 mg	Tab
Glyburide Micronized 3 mg	Tab
Glyburide Micronized 6 mg	Tab
Glyburide 1.25 mg	Tab
Glyburide 2.5 mg	Tab
Glyburide 5 mg	Tab
Glyburide-Metformin 1.25-250 mg	Tab
Glyburide-Metformin 2.5-500 mg	Tab
Glyburide-Metformin 5-500 mg	Tab
Metformin 1000 mg	Tab
Metformin 500 mg	Tab
Metformin 850 mg	Tab
Metformin ER 24hr 500 mg	Tab
Meformin ER 24hr 750 mg	Tab

Diabetes / Insulinas

Pioglitazone 15 mg	Tab
Pioglitazone 30 mg	Tab
Pioglitazone 45 mg	Tab
Humulin 70/30 10 ml	Vial
Humulin N U-100 10 ml	Vial
Humulin R U-100 10 ml	Vial
Humulin R U-500 20 ml	Vial

Gotas oculares

Brimonidine Tartrate 0.2%	Soln.
Ciprofloxacin 0.3%	Soln.
Gentamicin 0.3%	Soln.
Latanoprost 0.005%	Soln.
Polymyxin B-TMP (1mg/10K units)/ml	Soln.
Timolol 0.25%	Soln.
Timolol 0.5%	Soln.
Tobramycin 0.3%	Soln.

Gastrointestinal

Lansoprazole ER 15 mg	Cap
Lansoprazole ER 30 mg	Cap
Omeprazole ER 10 mg	Cap
Omeprazole ER 20 mg	Cap
Omeprazole ER 40 mg	Cap

Gota

Allopurinol 100 mg	Tab
Allopurinol 300 mg	Tab

Salud mental

Inhibidores selectivos de la recaptación de serotonina (ISRS)	
Citalopram 10 mg	Tab
Citalopram 20 mg	Tab
Citalopram 40 mg	Tab

Salud mental (continuación)

Escitalopram 5 mg	Tab
Escitalopram 10 mg	Tab
Escitalopram 20 mg	Tab
Fluoxetine 10 mg	Cap
Fluoxetine 20 mg	Cap
Fluoxetine 40 mg	Cap
Fluvoxamine 25 mg	Tab
Fluvoxamine 50 mg	Tab
Fluvoxamine 100 mg	Tab
Paroxetine 10 mg	Tab
Paroxetine 20 mg	Tab
Paroxetine 30 mg	Tab
Paroxetine 40 mg	Tab
Sertraline 25 mg	Tab
Sertraline 50 mg	Tab
Sertraline 100 mg	Tab
Otros (IRSN, ATC, antipsicóticos)	
Hydroxyzine HCl 10 mg	Tab
Hydroxyzine HCl 25 mg	Tab
Hydroxyzine HCl 50 mg	Tab
Hydroxyzine Pamoate 25 mg	Cap
Hydroxyzine Pamoate 50 mg	Cap
Lamotrigine 25 mg	Tab
Lamotrigine 100 mg	Tab
Lamotrigine 150 mg	Tab
Lamotrigine 200 mg	Tab
Lithium Carbonate 150 mg	Cap
Lithium Carbonate 300 mg	Cap
Lithium Carbonate 600 mg	Cap
Mirtazapine 15 mg	Tab
Quetiapine 25 mg	Tab
Quetiapine 50 mg	Tab
Quetiapine 100 mg	Tab

Salud mental (continuación)

Venlafaxine ER 24HR 37.5 mg	Cap
Venlafaxine ER 24HR 75 mg	Cap
Venlafaxine ER 24HR 150 mg	Cap
Venlafaxine 25 mg	Tab
Venlafaxine 37.5 mg	Tab
Venlafaxine 50 mg	Tab
Venlafaxine 75 mg	Tab
Venlafaxine 100 mg	Tab

Migrañas

Divalproex ER 125 mg	Tab
Divalproex ER 250 mg	Tab
Divalproex ER 500 mg	Tab
Metoprolol Tartrate 25 mg	Tab
Metoprolol Tartrate 50 mg	Tab
Metoprolol Tartrate 100 mg	Tab
Propranolol 10 mg	Tab
Propranolol 20 mg	Tab
Propranolol 40 mg	Tab
Rizatriptan Benzoate ODT 5 mg	Tab
Rizatriptan Benzoate ODT 10 mg	Tab
Rizatriptan Benzoate 5 mg	Tab
Rizatriptan Benzoate 10 mg	Tab
Sumatriptan Succinate 100 mg	Tab
Sumatriptan Succinate 25 mg	Tab
Sumatriptan Succinate 50 mg	Tab
Venlafaxine 25 mg	Tab
Venlafaxine 37.5 mg	Tab
Venlafaxine 50 mg	Tab
Venlafaxine 75 mg	Tab
Venlafaxine 100 mg	Tab

Migrañas (cont.)

Venlafaxine ER 24HR 37.5 mg	Cap
Venlafaxine ER 24HR75 mg	Cap
Venlafaxine ER 24HR 150 mg	Cap

Náuseas

Ondansetron 4 mg	Tab
Ondansetron 8 mg	Tab
Ondansetron ODT 4 mg	Tab
Ondansetron ODT 8 mg	Tab

Antimicrobianos oralesorales

Chlorhexidine Gluconate 0.12%	soln.
-------------------------------	-------

Dolor / Analgesia

Carisoprodol 250 mg	Tab
Carisoprodol 350 mg	Tab
Cyclobenzaprine 5 mg	Tab
Cyclobenzaprine 10 mg	Tab
Gabapentin 100 mg	Cap
Gabapentin 300 mg	Cap
Gabapentin 400 mg	Cap
Gabapentin 250 mg/5ml	Soln.
Gabapentin 600 mg	Tab
Gabapentin 800 mg	Tab
Ibuprofen 400 mg	Tab
Ibuprofen 600 mg	Tab
Ibuprofen 800 mg	Tab
Meloxicam 7.5 mg	Tab
Meloxicam 15 mg	Tab
Naproxen 250 mg	Tab
Naproxen 375 mg	Tab

Dolor / Analgesia (cont.)

Naproxen 500 mg	Tab
Tizanidine 2 mg	Tab
Tizanidine 4 mg	Tab

Convulsiones / Epilepsia

Divalproex ER 125 mg	Tab
Divalproex ER 250 mg	Tab
Divalproex ER 500 mg	Tab
Gabapentin 100 mg	Cap
Gabapentin 300 mg	Cap
Gabapentin 400 mg	Cap
Gabapentin 250 mg/5ml	Soln.
Gabapentin 600 mg	Tab
Gabapentin 800 mg	Tab
Lamotrigine 25 mg	Tab
Lamotrigine 100 mg	Tab
Lamotrigine 150 mg	Tab
Lamotrigine 200 mg	Tab
Zonisamide 25 mg	Cap
Zonisamide 50 mg	Cap
Zonisamide 100 mg	Cap

Sueño

Trazodone 50 mg	Tab
Trazodone 100 mg	Tab
Trazodone 150 mg	Tab

Dejar de fumar

Bupropion 75 mg	Tab
Bupropion 100 mg	Tab
Bupropion ER 12HR 100 mg	Tab
Bupropion ER 12HR 150 mg	Tab
Bupropion ER 12HR 200 mg	Tab

Esteroides

Dexamethasone 0.5 mg	Tab
Dexamethasone 0.75 mg	Tab
Dexamethasone 1.5 mg	Tab
Dexamethasone 4 mg	Tab
Dexamethasone 6 mg	Tab
Hydrocortisone 5 mg	Tab
Hydrocortisone 10 mg	Tab
Hydrocortisone 20 mg	Tab
Prednisone 1 mg	Tab
Prednisone 2.5 mg	Tab
Prednisone 5 mg	Tab
Prednisone 10 mg	Tab
Prednisone 20 mg	Tab

Tópicos (lociones, cremas, etc.)**

Alta potencia

Betamethasone Dipropionate Aug. 0.05%	Lotion
Betamethasone Dipropionate Aug. 0.05%	Oint.
Betamethasone Dipropionate Aug. 0.05%	Cream
Betamethasone Dipropionate 0.05%	Oint.
Betamethasone Valerate 0.1%	Oint.
Betamethasone Dipropionate 0.05%	Cream

Potencia media

Betamethasone Dipropionate 0.05%	Lotion
Betamethasone Valerate 0.1%	Cream
Betamethasone Valerate 0.1%	Lotion

Tópicos (lociones, cremas, etc.)**

Menos potentes

Hydrocortisone 1%	Cream
Hydrocortisone 2.5%	Cream
Hydrocortisone 2.5%	Lotion
Hydrocortisone 2.5%	Oint.

Salud femenina

Estradiol 0.5 Mg	Tab
Estradiol 1 mg	Tab
Estradiol 2 mg	Tab
Medroxyprogesterone Acetate 2.5 mg	Tab
Medroxyprogesterone Acetate 10 mg	Tab

*Solo tratamiento continuado, no nuevos tratamientos

**Límite de 120 mg o ml al mes

Las recetas de \$3 incluyen un suministro de medicamentos de hasta 30 días y no están disponibles en los planes para grupos pequeños de Cigna + Oscar de California.

